
Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany
Prodávající Kupující

Č. smlouvy Č. smlouvy
41/180/2023

Noble Class a.s. Česká republika - 
Nejvyšší kontrolní úřad

Se sídlem Balakářská 627/19, Praha 10 Se sídlem Jankovcova 2, Praha 7
PSČ 108 00 PSČ 170 04
Zastoupena Jakub Nováček Zastoupena Ing. Jaroslavem Kuželem
Funkce předseda představenstva Funkce ředitel odboru hospodářské 

správy
IČ 05275776 IČ 49370227
DIČ CZ05275776 DIČ není plátce DPH
Zapsaná 
v OR

U Městského soudu v Praze, 
Spisová značka B 21758

Kontaktní
osoba/y Michal Žilka

Kontaktní
osoba/y

Ing. Ivo Blažek

Funkce obchodní ředitel Funkce vedoucí oddělení technického
Tel. 274 002 352 Tel. 601067 359
E-mail obchod@nobleclass.cz E-mail ivo.blazek@nku.cz
Bank. spojení 2107974795/2700 Bank. spojení 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I. Obecná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Dodávka skartovacích strojů s certifikátem NBÚ NNI 4" zadávanou elektronicky prostřednictvím e- 
tržiště Tendermarket.

1



II. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání a zprovoznění skartovacích strojů:

• 1 ks skartovacího stroje s certifikátem vydaným NBÚ typ NNI4 pro skartování utajovaných 
dokumentů a CD nosičů HSM SECURIO P36i 1x5 mm s OMDD

• 1 ks skartovacího stroje s certifikátem vydaným NBÚ typ NNI4 pro skartování utajovaných 
dokumentů velikosti min. A4 HSM SECURIO B24 lx5mm

• seznámení obsluhy s obsluhou skartovacího stroje

splňujících parametry uvedené v Příloze č. 1 Tabulka Nabídková cena, dále jen „skartovací stroje". 
Součástí plnění této smlouvy je doprava skartovacích strojů do místa plnění, uvedení strojů do 
provozu, předání záručních listů, prohlášení o shodě, návodů k obsluze v českém jazyce a seznámení 
kupujícího s obsluhou strojů.

III. Termín pro dodání zboží

Protokolární předání skartovacích strojů bude provedeno do 20. 06. 2023.

Prodávající se zavazuje písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby kupujícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem přesný termín a čas dodávky skartovacích 
strojů. Kupující potvrdí termín písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. O předání skartovacích strojů bude sepsán předávací protokol.

IV. Místo plnění

Místem plnění pro dodávku skartovacích strojů je novostavba sídla Nejvyššího kontrolního úřadu", na 
adrese Komunardů 1634/44, Praha 7 - Holešovice (dále jen „nové sídlo NKÚ"). Prostor pro uložení 
skartovacích strojů bude určen kontaktní osobou kupujícího. Místo plnění je zároveň i místem 
případného předání strojů do opravy a opětovného převzetí zařízení po provedené opravě.

V. Cena

Celková kupní cena za dodávku skartovacích strojů je 143 720 Kč vč. DPH podle cenové nabídky 
prodávajícího uvedené v elektronickém tržišti Tendermarket, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena 
je stanovena jako nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady s dodávkou, a to včetně dopravy 
skartovacích strojů do místa plnění a záruky za jakost.

VI. Platební podmínky

1. Celková kupní cena za kompletní dodávku skartovacích strojů a jejich dopravu do místa plnění 
včetně uvedení skartovacích strojů do provozu, předání záručních listů, prohlášení o shodě, návodů 
k obsluze v českém jazyce a seznámení kupujícího s obsluhou strojů bude uhrazena po řádném a 
včasném splnění předmětu této smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, jejíž 
přílohou musí být předávací protokol podepsaný kontaktními osobami obou smluvních stran.

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy a dále číslo smlouvy kupujícího (číslo smlouvy kupujícího je vyznačené v jejím 
záhlaví).

2



3. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího uvedeného na faktuře.

4. Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy, nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li kfaktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti 
počíná běžet v celé sjednané délce až dnem doručení doplněné nebo nově vystavené faktury 
obsahující všechny správné údaje a náležitosti dle této smlouvy kupujícímu.

VII. Sankce

1. Pro případ prodlení s plněním předmětu této smlouvy, tj. dodávkou skartovacích strojů do místa 
plnění smluvní strany sjednávají slevu z kupní ceny bez DPH ve výši 5 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Vlil. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu přebírající 
kontaktní osobou kupujícího.

2. Nebezpečí škody na dodaných skartovacích strojích přechází z prodávajícího na kupujícího 
podepsáním předávacího protokolu přebírající kontaktní osobou kupujícího.

IX. Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění této smlouvy, tj. dodávku skartovacích strojů záruku za 
jakost po dobu 36 měsíců od uskutečnění dodávky. Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání 
předávacího protokolu kontaktními osobami obou smluvních stran.

2. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu: Noble Class a.s., Pivovarská 4, 250 65 Bořanovice, e-mail: servis@nobleclass.cz, 
tel.:274002222, oprávněná osoba pro vyřizování reklamace: Zita Krajová.

3. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují.

4. Reklamované vady na dodaných strojích se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez 
zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 10 pracovních dnů, pokud nebude 
dohodnuto jinak.

5. Bude-li to z povahy vady možné, reklamace bude vyřízena odstraněním vady opravou, jinak bude 
vadný stroj prodávajícím vyměněn za stejný, nový, nepoužitý bez vad. Nebude-li ani tento způsob 
odstranění vady možný, poskytne prodávající kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny.

6. Záruční doba se prodlužuje generálně, tj. na kompletní dodávku 2 kusů skartovacích strojů o dobu 
vyřizování reklamace.

7. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.

3



8. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 
jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky za 
jakost.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v těchto případech:
• Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze 

strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího se splněním předmětu této smlouvy 
překračující 14 dní.

• Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
ze strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny překračující 14 
dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté kupujícímu prodávajícím 
v písemné upomínce (urgenci) doručené kupujícímu.

2. Smluvní strany se zavazují důvody odstoupení od smlouvy spolu předem projednat.

3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně.

XI. Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je odpovědný za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu nebo třetí osobě 
porušením zákonné povinnosti, smluvní povinnosti nebo porušením zásad dobrých mravů.

2. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením do předešlého 
stavu. Možnost a účelnost náhrady škody uvedením do předešlého stavu posoudí kupující 
a bez zbytečného odkladu rozhodne o náhradě škody buďto uvedením do předešlého stavu, 
přičemž současně stanoví způsob uvedení do předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

3. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení zákonných 
nebo smluvních povinností prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů 
prodávajícím (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto náklady 
do škody a prodávajícímu jako povinné smluvní straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

XII. Pojištění

1. Prodávající prohlašuje, že má ke dni uzavření smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti sjeho činností s pojistným plněním nejméně ve výši 2 mil. Kč se 
spoluúčastí nejvýše 100 tis. Kč. Přílohou smlouvy je kopie pojistné smlouvy nebo doklad o jejím 
uzavření a její účinnosti. Prodávající je povinen toto pojištění udržovat po celou dobu závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou. Prodávající je povinen na žádost kupujícího kdykoli prokázat 
rozsah svého pojištění.

4



XIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

3. V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené kupujícím v zadávací dokumentaci, 
nabídka prodávajícího a občanský zákoník, a to v tomto uvedeném pořadí.

4. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
a jejích případných dodatků na internetových stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti a 
profilu zadavatele s nepřetržitým dálkovým přístupem.

5. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou řadou číslovaných dodatků 
této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál kupní smlouvy v elektronické podobě.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídková cena 
Příloha č. 2 - Kopie pojistné smlouvy

V Praze dne
Ing. Jaroslav Kužel 
DN: P23617, Jaroslav, Kužel, Ing. 
Jaroslav Kužel, 100,4490, Nejvyšší 
kontrolní úřad, NTRCZ^19370227, CZ 
oo ns omn rvz/n

V Praze dne

£

ASS a.s. 
Praha 10

TOTOZovna: Pivovarská 4 2S$ 
Dfý

prodávajícíkupující ■30. 6

Ing. Jaroslav Kužel 
ředitel odboru hospodářské správy

Česká republika - Nejvyšší kontrolní úřad

Jakub Nováček 
předseda představenstva

Noble Class a.s.

5



Příloha č. 1

Tabulka nabídková cena

Členění nabídkové ceny vč. DPH 
a specifikace předmětu plnění

Skartovací stroje s certifikátem NBÚ NNI 4

cena vč.
DPH

diodávka 1 ks skartovacího stroje pro skartování dokumentů a CD nosičů, velikost 
odpadních částic < 5mm2, objem zásobníku min.30L certifikát NBÚ NNI 4- HSM 
SECURIO P36i 1x5 mm s OM'DD : 111442 Kč

dodávka lks skartovacího stroje pro skartování dokumentů, velikost odpadních 
částic <5mim2, objem zásobníku mim. 30L, vstup pro rozměr papíru formátu min. 
A4, certifikát NBÚ NNI4 - HSM SECURIO B25 lx5mm 28 164 Kč
ostatní služby (seznámení s obsluhou) 3 690 Kč
doprava 424 Kč

Celková nabídková cena vč. DPH k hodnocení * 143720 Kč

* vyplňují se skutečné prodejní ceny včetně dopravy, manipulace, umístění, odvozu 
obalového materiálu; plátce DPH vyplňuje ceny vč. DPH, neplátce DPH vyplňuje své 
ceny prodejní,
ceny, které jsou totožné se skutečnými prodejními cenami; tzn. plátce i neplátce DPH

doplňují cenu do stejného sloupce v tabulce (buňky B9).

UPOZORNĚNÍ
Účastník nesmí v tabulce nic měnit (rozšiřovat či redukovat buňky, sloupce nebo řádky, 
cokoli mazat, přepisovat, doplňovat).
Účastník pouze doplní své nabídkové ceny do příslušných buněk.
Ceny uvádějte vč. DPH. Vyplňte žlutě zvýrazněné
buňky B5-B8.
Celkovou nabídkovou cenu uvedenou v buňce B9 doplňte do elektronického 
nabídkového formuláře na e-tržišti do políčka "nabídková cena s DPH".



Příloha č.2

Na žádost klienta dávám na vědomí.

Společnost Noble Class a.s. , IČ 05275776, sídlem Bakalářská 627/19, 
Praha 10, má u pojišťovny KOOPERATIVA a.s. uzavřené pojištění 
majetku, včetně odpovědnosti za škodu z činnosti firmy třetí osobě, na 
pojistnou částku 5 000 000,- Kč.

S pozdravem

r

Tala Vladimír 
obchodní disponent

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

Kancelář Praha 4 
Opatovská 874/25 
149 00 Praha 4 

-4-

V Praze dne - 7'


